

GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mrk. 5.

Adres Redakcji i Administracji:
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po poł.
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

HOLLAND-AMERIKA LINIE W ROTTERDAMIE

otworzyła własne biuro w Warszawie.

Wszystkie zapytania w sprawie podróży do Ameryki należy kierować do biura Linji Holendersko-Amerykańskiej Warszawa, Aleja Jerozolimskie No 31.

WSZYSTKICH INFORMACJI UDZIELA SIĘ BEZPŁATNIE.

Gdańsk — Rotterdam
własnym okrętem
Warszawa
linji holendersko-amerykańskiej.

Rotterdam — New-York
znanymi okrętami na oceanie
linji holendersko-amerykańskiej.

Do najbliższych okrętów jeszcze są niektóre wolne miejsca.

1031-2

Ostrzeżenie.

Od pewnego czasu pojawiło się w sprzedaży nieudolne naśladownictwo wszechświatowo znanego produktu naszego

Mączki Mlecznej Nestlé

z etykieta ludzako imitującą naszą.

Falszerze, korzystając z olbrzymiego powodzenia, którym się cieszy od długiego szeregu lat nasza Mączka Mleczna, wyrabiają towar, nie odpowiadający najelementarniejszym warunkom smaku i higieny.

Aby ułatwić Sz. Publiczności odróżnienie prawdziwej Mączki Mlecznej Nestlé od znajdujących się na rynku falsyfikatów, prosimy o zwracanie się we własnym interesie do naszego składu wyrobów Nestlé w Łodzi (E. Wettler, Podleśna 5) gdzie można się naocznie przekonać o różnicach w zewnętrznym wyglądzie puszek oryginalnych i podrabianych Mączki Nestlé.

Przeciwko falszerzom występujemy na drogę sądową.

NESTLE AND ANGLO-SWISS CONDENSED MILK Co
Główna Agencja na Polskę Sienkiewicza 14, Warszawa.

000-2

Zawiadomienie.

Modes

„Maison Nouvelle“

przyjeżdża z modelami wiosennymi 24 b. m. i pozostaje do 28 b. m.

Grand Hotel.

028-2

Sprawa Górnego Śląska.

BERLIN, 23 stycznia. (Tel. wł. „Gł. Polsk.“). Biuro Wolffa ogłosiło komunikat urzędowy niemiecki, co do wysuwających się na czoło zagadnień polityki międzynarodowej, sprawy odszkodowań, którą, jak wiadomo, Niemcy łączą ściśle ze sprawą Górn. Śląska.

W komunikacie tym m. in. powiedziano, że warunkiem, rozumiejącym się samo przez się jest **pozostawienie Górnego Śląska przy Niemczech.**

„Berliner Tageblatt“ donosi, że p. Briand odwiedził posła niemieckiego w Paryżu, Meyera. Po długiej z nim rozmowie, wyraził nadzieję, że w sprawie odszkodowań dojdzie do porozumienia.

Na Górnym Śląsku.

BYTOM, 24 stycznia. (PAT). Na drodze między Toszkiem a Pyszkowicami rzucono granat ręczny na kapitana francuskiego Popparda członka powiatowej komisji w Bytomiu, który wracał samochodem z Bytomia. Kapitan Poppard i szofer wyszli bez szwanku, wybuch granatu uszkodził tylko samochód. Władze zarządziły surowe śledztwo w tej sprawie. Niezawodnie chodzi tu o napad bojówki niemieckiej, która urządziła w tych stronach już kilka podobnych napadów na przejeżdżających Polaków.

Broń w rękach Niemców na G. Śląsku.

BYTOM, 24 stycz. (East-Express) W okolicy Gliwic policja znalazła u jednego właściciela sklepu znaczną ilość karabinów i amunicji, a także jeden karabin maszynowy oraz inne materiały wojskowe. Zaarrestowano właściciela sklepu, jego szwagra i jednego nieznanego mężczyznę.

Wszyscy należą do związku „Heimatstreue“.

BYTOM, 24 stycznia. (Pat). W sobotę urządziły władze koalicyjne poszukiwanie za bronią w sądzie karnym w Bytomiu. Między aktami znaleziono 15 pistoletów i kilka palek gumowych.

Przed plebiscytem.

BYTOM, 24 stycznia. (Pat.) Charakterystycznym objawem dla stosunków panujących na Górnym Śląsku jest skład osobowy komitetów parytetycznych w Bytomiu, jak wiadomo, komitety te składają się w połowie z Polaków a w połowie z Niemców. Ze strony polskiej, do komitetów tych wyznaczono samych katolików, a to z tego powodu, że Polacy w Bytomiu są wyłącznie katolikami, ze strony niemieckiej zaś wyznaczono 19 protestantów, 13 Żydów i 14 katolików. Liczby te nie odpowiadają jednak statystyce wyznaniowej Niemców w Bytomiu. Ludność niemiecka w tym mieście jest przeważnie katolicka. Przyczyną małej ilości katolików niemieckich w komitetach parytetycznych jest to, że katolicy niemieccy, przeważnie kupcy, rzemieślnicy, lekarze i adwokaci odmówili przyjęcia mandatów do tych komitetów w tej myśli, że żyją przeważnie z klienteli polskiej, a po ogłoszeniu ich nazwisk jako stronników partii niemieckich, mogliby się narazić na bojkot polski, zwłaszcza, że nie są pewni zwycięstwa niemieckiego przy plebiscycie.

Pretensje Niemiec odrzucone.

PARYŻ, 24 stycznia. (Pat.) „Matin“ donosi, że odpowiedź koalicji na notę niemiecką w sprawie regulaminu plebiscytowego na Górnym Śląsku będzie od-

powiedź ta jest już gotowa i zostanie przedłożona na konferencji premierów 24 b. m. W odpowiedzi tej Ententa wykaże, że twierdzenie niemieckie, jakoby regulamin plebiscytowy naruszał traktat pokojowy jest bezpodstawne. Ponadto dane będą gwarancje, że plebiscyt przeprowadzony będzie sprawiedliwie i że porządek będzie zapewniony.

Nadmiar urzędników w Niemczech.

BYTOM, 24 stycznia. (Pat). Urzędowa niemiecka „Deutsche Allg. Ztg.“ stwierdza, że na kolejach w Niemczech jest zatrudnionych przeszło 100,000 zbędnych urzędników, a na poczcie przeszło 70,000. Czynnione były próby umieszczenia tych urzędników na Górnym Śląsku przez usunięcie ze służby Polaków. Polscy kolejarze i pocztowcy zwracają przez pisma kolegom swym uwagę i przestrzegają ich przed zamierzoną inwazją urzędników niemieckich na Górnym Śląsku.

Kapitał francuski na Górnym Śląsku.

BYTOM, 24 stycznia. (Pat). „Ober-schlesischer Kurjer“ dowiadyuje się z kół przemysłowych, że między przedstawicielami wielkich przemysłowców górnośląskich i finansistami francuskimi, toczą się obecnie rokowania w sprawie udziału kapitału francuskiego w górnośląskich przedsiębiorstwach. Podobno 15 proc. akcji ma być odstąpionych kapitalistom francuskim.

Niesłychana taktyka.

BYTOM, 24 stycznia. (PAT). Rząd niemiecki nie pozwolił artystom polskim na przyjazd do Berlina celem urzędowania tam przedstawień polskich. Wobec tego „Dziennik Berliński“ apeluje do polskiego konsulatu jeneralnego w Berlinie, aby zastosował takie same postępowanie wobec artystów niemieckich wybierających się do Polski.

Więści o nowej wojnie-niemiecką intrygą

Poruszyliśmy już sprawę puszczenia w świat przez zagranicę fałszywych alarmów—niestety, czasem bezkrytycznie powtarzanych przez niektóre dzienniki polskie—że na wiosnę „musi“ na nowo wybuchnąć wojna między Polską a Rosją. Musimy tu jeszcze raz z całą stanowczością podkreślić, że wiadomości te szerzone są przez Niemców i że w szczególności teraz są one jeszcze jednym manewrem „plebiscytowym niemieckim“, wobec zbliżania się terminu rozstrzygnięcia sprawy Górnego Śląska. Obok kampanji przeciwko polskiej marce, jest to najważniejszy środek niemiecki, aby ludność górnośląską zrazić do Polski, jako tego państwa, które swoich nowych poddanych za kilka miesięcy już zapłące w wojnę i krytyczną sytuację gospodarczą z wojną połączoną.

Ośmieszono już u nas hasło „wojny na wiosnę“ między Polską a Rosją bolszewicką rozbrzmiewa dalej ze szpalt prasy niemieckiej z oczywistym celem najbliższym płoszenia ludności górnośląskiej, ale ze skutkami na innych zupełnie Polach. Zdarzają się przytem epizody niezmiernie śmieszne, a demaskujące tę tendencyjną robotę niemiecką.

Ten sam dziennik berliński, który w rubryce propagandy rejestruje skrytynie każdą wiadomość o agresywnych planach bolszewików, podając niemal dzień i godzinę przyszłego najazdu bolszewickiego na Polskę, w rubryce innej pisze bardzo rozumny artykuł, w którym na podstawie rzeczywistych informacji i ścisłych argumentów wykazuje bezpodstawność tychże alarmów wojennych.

